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1000  875,922,971.58  156,114,994.12  91,861,357.97  940,176,607.73  64,253,636.15ACTIVO

1100  830,478,001.96  156,102,002.12  91,861,357.97  894,718,646.11  64,240,644.15ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,896,421.10  77,591,589.79  16,349,847.44  63,138,163.45  61,241,742.35EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  702,940.67  5,000.00  0.00  707,940.67  5,000.00EFECTIVO

1112  1,191,529.43  77,586,589.79  16,349,847.44  62,428,271.78  61,236,742.35BANCOS / TESORERÍA

1114  1,951.00  0.00  0.00  1,951.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  811,882,903.93  78,510,412.33  75,511,510.53  814,881,805.73  2,998,901.80DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  71,592,705.65  71,592,705.65  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  811,442,910.49  5,701,985.67  2,703,083.87  814,441,812.29  2,998,901.80DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,215,721.01  1,215,721.01  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  439,993.44  0.00  0.00  439,993.44  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  16,698,676.93  0.00  0.00  16,698,676.93  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  8,530,366.93  0.00  0.00  8,530,366.93  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,198.99  0.00  0.00  12,198.99  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  8,156,111.01  0.00  0.00  8,156,111.01  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  45,444,969.62  12,992.00  0.00  45,457,961.62  12,992.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  45,738,330.72  0.00  0.00  45,738,330.72  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1235  24,139,885.22  0.00  0.00  24,139,885.22  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  21,598,445.50  0.00  0.00  21,598,445.50  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  25,833,902.76  12,992.00  0.00  25,846,894.76  12,992.00BIENES MUEBLES

1241  1,410,617.17  12,992.00  0.00  1,423,609.17  12,992.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  49,791.97  0.00  0.00  49,791.97  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  21,088,489.21  0.00  0.00  21,088,489.21  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,762,004.41  0.00  0.00  2,762,004.41  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1248  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

1250  23,330.03  0.00  0.00  23,330.03  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1254  23,330.03  0.00  0.00  23,330.03  0.00LICENCIAS

1260 -26,150,593.89  0.00  0.00 -26,150,593.89  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -8,115,757.51  0.00  0.00 -8,115,757.51  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -17,834,836.38  0.00  0.00 -17,834,836.38  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1264 -200,000.00  0.00  0.00 -200,000.00  0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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